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Na podzim roku 2022 pořádala Ar-
boristická akademie ČSOP v Kolíně 
několik praktických workshopů na 
téma povýsadbové péče o stromy. 
Tyto workshopy, které jsme orga-
nizovali s podporou MŽP ČR, se 
setkaly s velkým zájmem, celkem 
jsme proškolili téměř stovku zá-
jemců, a to jak v teorii, tak v praxi.
Přesvědčili jsme se, že výsadba 
a  povýsadbová péče je aktuálním 
tématem a že by bylo fajn ho ještě 
více mezi zájemci rozvinout. Tak se 
v našich hlavách usadila myšlenka 
uspořádat na toto téma také kon-
ferenci. Naše zimní arboristické 
konference jsou již v arboristic-
ké obci známé, tato byla již šestá 
v pořadí.
Obrátili jsme se opět na Lesnickou 
a dřevařskou fakultu České země-
dělské univerzity v Praze, která je již 

naším letitým partnerem a s jejich 
spoluprací jsme akci rozjeli.
Konference „Zasadil jsem strom – 
co dál?“ se konala v aule ČZU v ter-
mínu 6. a 7. března 2023.
Záštitu nad ní nám udělil rektor 
ČZU prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
Konference byla rozdělena do 
5 bloků, každý z nich byl zaměřen 
na konkrétní činnost v rámci výsad-
by a povýsadbové péče. Jednotlivé 
bloky měly tyto názvy:

1. Představení projektu
2. Co je účelem výsadby stromů 

– kam směřujeme?
3. Zkušenosti stávajících výsa-

deb a povýsadbová péče
4. Proběhlé a probíhající projek-

ty výsadby stromů a plánova-
ná podpora

5. Komparativní řez a povýsad-
bová péče o stromy

První den konference byl v rámci 
přednášek zakončen hodinovou 
diskusí, které se účastnilo 6 dis-
kutujících na pódiu a moderátor. 
Dotazy šly rovnou z řad účastníků 
v aule a byly velice zajímavé, sa-
mozřejmě na téma konference, 
ale občas zabrousily i do osobních 
pocitů a zážitků a zkušeností. Např. 
nejoblíbenější strom, nebo dopo-
ručovaný interval kontrol vysaze-
ných stromů.
První večer byl jako obvykle vyhra-
zen pro večírek s rautem, což je 
příležitost nejen pro dobré jídlo 
a pití, ale hlavně pro setkání s ko-
legy, kamarády a s ostatními členy 
arboristické obce. Večírek se jako 
vždy vydařil, vše bylo snězeno i vy-
pito a v rozsáhlém areálu ČZU se 
v  noci ztratil jen jeden účastník 
konference.

6. zimní arboristická konference „Zasadil jsem strom – co dál?“

https://vimeo.com/ondemand/oakcz%0D


AKTUALITY ARBORISTICKÉ AKADEMIE

2.

Druhý den ráno jsme pokračovali 
v přednáškách, na pořadu dne byl 
5. blok, kde jsme měli velmi vzác-
ného a očekávaného hosta. Před-
nášel prof. Dr. Dirk Dujesiefken 
z  Institut für Baumpflege z  Ně-
mecka, spoluautor knihy „Kontrola 
stromů s ohledem na jejich druh“, 
kterou AA prodává přeloženou do 
českého jazyka na svém e-shopu. 
Na konferenci představil svou no-
vou publikaci s názvem „Princip 
CODIT a biologie stromů“.
Tato publikace v českém jazyce 
vyjde do konce tohoto roku. Další 
přednášky druhého dne (Dr. Kolařík 
a ing. Flek) se týkaly komparativní-
ho řezu při výsadbě stromů. Poprvé 

se tak podařilo uspořádat souběž-
né přednášky zastánců dvou názo-
rových skupin v této zásadní oblasti 
povýsadbové péče. Účastníci kon-
ference si tak mohli vytvořit vlast-
ní názor na to, zda je z pohledu 
efektivní povýsadbové péče nutné 
koruny nově vysazovaných stromů 
intenzivně redukovat komparativ-
ním řezem či zda je možné tento 
řez limitovat na minimum a raději 
se věnovat souvisejícím zásahům, 
spočívajícím zejména v adekvátní 
zálivce.
Celá konference byla zakončena 
dvěma poutavými workshopy, a to 
jak v terénu (Postupy při povýsad-
bové péči z mnoha úhlů pohledu), 
tak v interiéru auly (Výsadba stro-
mů v urbanizovaném prostředí).
Celkem jsme přivítali 18 přednáše-
jících a 120 účastníků. Děkujeme 
všem zúčastněným a za spolupráci 
kolegům z Lesnické a dřevařské fa-
kulty ČZU.
Kdo neměl možnost zúčastnit se 
konference v Praze prezenčně, na-
bízíme zakoupení jednotlivých blo-
ků na e-shopu AA: https://www.ar-
boristickaakademie.cz/konference/

Konference skončila, ať žije konfe-
rence!
Na další zimní arboristické konfe-
renci se sejdeme opět za rok.

Letošní arboristická konference 
byla kompletně zaznamenaná pro 
ty, kdo neměli možnost se jí přímo 
zúčastnit. Je zde mnoho užiteč-
ných informací o tom, jak správně 
ošetřovat stromy a jaké techniky 
se aktuálně používají k  řezu stro-
mů a jaké jsou nejlepší postupy 
při efektivní péči o nově vysazené 
stromy ve městech a  obcích. Zá-
znam je k dispozici pro zakoupe-
ní na portále Vimeo za velmi při-
jatelnou cenu. Tento záznam je 
vhodný nejen pro odborníky, ale 
také pro majitele pozemků, kteří 
chtějí pečovat o své stromy. Může 
být také velmi užitečným nástro-
jem pro studenty a vzdělávací in-
stituce, jež se chtějí dozvědět více 
o této důležité oblasti arboristiky. 
Význam péče o  stromy je zřejmý 
a  záznam z  Zimní arboristické 
konference poskytuje velmi cenné 
informace pro každého, kdo se za-
jímá o péči o stromy. Pokud máte 
zájem se dozvědět více, navštivte 
náš e-shop www.arboristickaaka-
demie.cz, kde naleznete další in-
formace.

2.
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nutná pomoc arboristů z  dalších 
zemí. Fond Oblomei již obdržel 
několik darů a hledají se další pří-
spěvky a také granty na pokrytí ná-
kladů. Nejdůležitějším výsledkem 
mé práce s Ukrajinci bylo navázání 
spolupráce napříč sektory: měst-
skými úřady v Kyjevě a Lvově, ar-
boristickou komunitou, vědci a ne-
vládní organizací, která se rozhodla 
školit pracovníky se stromy. Pro-
střednictvím této spolupráce po-
roste poptávková i nabídková stra-
na trhu arboristických služeb mezi 
sektory: městskými úřady v Kyjevě 
a Lvově, arboristickou komuni-
tou, vědci a  nevládní organizací, 
která se rozhodla školit arboristy. 
V současné době probíhá překlad 
dalších evropských standardů 
a  následovat bude jejich imple-
mentace, doplněná o polské nor-
my v oblastech, na které se EAC 
zatím nevztahuje.Velmi si vážíme 
příslibů pomoci, které jsme slyšeli 
od mnoha kolegů. Zatím, pokud 
chcete podpořit rozvoj arboristiky 
na Ukrajině, vřele doporučuji při-
spět do fondu Oblomei (součást 
fondu Peli can live), jako důvěry-
hodné a transparentní organizaci, 
partnersky orientované a s jasným 
cílem. Více informací a bankovní 
spojení pro převody v cizích mě-
nách naleznete zde: https://pe-
licanlive.com/en/project/semen
-oblomei-scholarship-fund/ .

Náš kolega - Piotr Tyszko-Chmie-
lowiec - strávil v Kyjevě a Lvově tý-
den mezi 10. a 15. únorem a vrátil 
se s informacemi o aktivitách, sou-
visejících s implementací Evrop-
ských arboristických standardů na 
Ukrajině. Následuje text z jeho re-
portáže: 
Seminář o ukrajinském překladu 
Evropského standardu pro řez stro-
mů byl velmi úspěšný, cca 20 účast-
níků obecně podpořilo navrhovaný 
dokument, vedlo plodnou diskusi 
a pomohlo doladit terminologii. 
Několik účastníků později dodalo 
písemné připomínky, které se nyní 
vyhodnocují. Dr. Olha Pokhylchen-
ko z Hryškovy botanické zahrady 
je skvělou redaktorkou a moderá-
torkou. Následovala komentovaná 
prohlídka tropické sbírky. Mezitím 
byl téměř dokončen proces pod-
pisu dohody se sekretariátem Ev-
ropských arboristických standardů 
Asociací ukrajinských měst. Město 
Kyjev je hlavním motorem této ini-
ciativy. Oblomejský fond (součást 
fondu Peli can live) byl založen na 
památku Semena Oblomejské-
ho, studenta, který se snažil stát 
arboristou, ale zemřel v boji. Jeho 
sestra Anna zahájila iniciativu s cí-
lem vytvořit vzdělávací kurzy pro 
pracovníky v oblasti stromů a sys-
tém certifikace, který nakonec vedl 
ke vzniku certifikačního centra 
programu European Tree Worker. 
Klíčovým partnerem bude Ukra-
jinská arboristická asociace. První 
pilotní kurz je plánován ve formě 
letní školy (viz níže). Měl jsem to 
potěšení vést společně s Oleksand-
rou Sladkovou (Městský úřad Lvov)
vzdělávací seminář o standardech 
péče o stromy pro územní správce 
kyjevského odboru zeleně - před-
nášku doprovázela krátká praktic-
ká ukázka hodnocení stromů. 
Vedl jsem rozhovory s vedoucím 
městského odboru životního pro-
středí Oleksandrem Vozným, jeho 
zástupcem Jurijem Bachmatem 
a ředitelem odboru správy zeleně 
Oleksijem Korolem - částečně při 
prohlídce některých kyjevských 
parků a pozoruhodných stromů. 
Bude probíhat další spolupráce 
při zavádění standardů a školení 
zaměstnanců (viz níže). Na první 

dubnový týden je plánována ná-
sledná návštěva mezinárodního 
týmu ve Lvově a Kyjevě: John Par-
ker z Arboristické asociace z Velké 
Británie, Aleksandra Zienkiewicz 
- mluvčí Správy zelených ploch ve 
Vratislavi, Renaldas Žilinskas a Kris-
tina Žalnierukynaite - arboristé ze 
skupiny Landscape and Greenery 
Experts, Litva. 
Zde jsou uvedeny plánované akce, 
i když o jejich obsahu a harmono-
gramu se ještě jedná:
- seminář o péči o městské stromy 

ve Lvově
- seminář o managementu měst-

ských stromů v Kyjevě
- praktický seminář v místnosti a v te-

rénu o hodnocení stromů a dopor-
učování opatření, pro kyjevské úřed-
níky zabývající se stromy

- plánování diskuse o vytvoření kur-
zů pro pracovníky se stromy, s Ob-
lomei Fund, Kyjev 

V létě roku 2023 je plánované 
uspořádání Letní arboristické ško-
ly ve Lvově a Černivcích. Součástí 
školy bude pilotní fáze kurzu práce 
se stromy, doplněná o akce zamě-
řené na posuzování stromů určené 
pro městské stromolezce. Klíčo-
vým partnerem bude Arboristická 
asociace Ukrajiny, asistovat bude 
Tree Institute, John Parker z Arbori-
stické asociace Velké Británie dekla-
roval zpřístupnění příruček pro pra-
covníky se stromy, případně bude 

Evropské arboristické standardy pronikají na Ukrajinu

https://pelicanlive.com/en/project/semen-oblomei-scholarship-fund/
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O zahájení projektu Veteran Tree 
Experience Exchange (VetExt), který 
bude probíhat vtomto roce jsme již 
informovali. Jeho hlavním řešitelem 
je Český svaz ochránců přírody Vla-
šim a Arboristická akademie v něm 
hraje roli odborného partnera. Na 
jaře tohoto roku došlo k několika zá-
sadním aktivitám v tomto projektu :
- Byla odsoutěžena veřejná zakázka 

na realizaci managementových 
a  veteranizačních zásahů, jejímž 
vítězem se stala společnost Pro-
Arbor, s.r.o. ze Slovenska. Jednalo 
se o první veřejnou soutěž v oboru, 
kde byl základním kvalifikačním 
kritériem certifikát Veteran Tree 
Specialist (VetCert).

- Proběhla exkurze a odborná 
konzultace ve Velké Británii na 
významných plochách, kde ma-
nagementová a veteranizační 
opatření proběhla v minulosti. 
Záznam z této doprovodné akti-
vity je vystavený na našem you-
tubovém kanále (www.youtube.
com/@arboriste).

- Byla zahájena realizace veterani-
začních opatření na neperspek-
tivních stromech ve 3 vybraných 
plochách. 
S dalšími akcemi, které budou 
pořádané v souvislosti s  projek-
tem harmonizace postupů při 
péči o  senescentní stromy - Ve-
tExt - budeme dále informovat.

Projekt VetExt v plném proudu

Informace o existenci pravidelných 
pondělních setkání arboristů a dal-
ších zájemců o obor Vás nemohla 
minout. Scházíme se online vždy 
v pondělí od 20:00 již od listopadu 
2020. Nemáte-li ještě své údaje pro 
připojení, stačí se zaregistrovat zde: 
https://arbo.arboristickaakademie.
cz/arbochat 

Nepřehlédněte NOVINKU – Všechny 
důležité odkazy a rozpis na celý rok 
2023 jsou k  dispozici na stránkách 
Arboristické akademie.

Plán na jaro 2023:
27.3. Stabilizace sekundární koruny - 
S-SSK (A. Ambros)
3.4. Tahové zkoušky prakticky (J. Ka-
dlec)
17.4. Zakončení lan - uzly, oka, záplety 
a vše o nich (J. Fanta)
24.4. Přístrojové metody hodnocení 
stromů (Qěták)
15.5. VETcert - specialisté pro péči 
o senescentní stromy (J. Kolařík)
22.5. Oborový portál SPK a jeho využi-
tí arboristy (J. Poulík)
29.5. ArboChat s Valentinem Cristini – 
téma bude doplněno
5.6. Pily, pilky, pilčičky (M. Kott)
12.6. ArboChat s Michalem Zelená-
kem – téma bude doplněno
19.6. Evropský standard Hodnocení 
stavu stromů (J. Kolařík)

Záznamy z předešlých ArboChatů 
naleznete:
https://vimeo.com/ondemand/arbo-
chat/ (editované videozáznamy) 
 
- ve formě podcastů na různých pod-
castových platformách pod názvem 
ArboChat (např. https://podcast.ar-
boristika.cz
- nově také na našem YouTube kanálu 
ve formě podcastu
 

ArboChat

4.
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našem youtubovém kanále (www.
youtube.com/@arboriste). V rám-
ci exkurze jsme měli možnost se 
zúčastnit i semináře pro cca 100 
osob v Rakokuském Rasdofu, kde 
Dr. Kolařík přednesl příspěvek, za-
bývající se tvorbou a implementa-
cí Evropských arboristických stan-
dardů.

V rámci společného projektu s na-
šimi chorvatskými partnery v týd-
nu 8.-12.3. proběhla návštěva dvou 
certifikačních center v Německu 
a Rakousku. Našimi hostiteli byla 
Nürnberger Schulle v Altsdorfu 
(Německo) a Kreitl Baumpflege 
v Rasdorfu (Rakousko). Účelem 
návštěvy bylo zkonzultovat ob-
sah a  formu provádění školicích 

aktivit a certifikačních zkoušek 
v  rámci mezinárodních certifika-
cí ETW (European Tree Worker) a 
ETT (European Tree Technician). 
Setkali jsme se s intenzivní pod-
porou a velmi konstruktivním 
diskusním prostředím od celého 
organizačního týmu. Výsledkem 
bylo natočení série videí, která 
budeme postupně uvolňovat na 

Návštěva certifikačních center ETW

http://www.youtube.com/%40arboriste
http://www.youtube.com/%40arboriste
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1. Jak ses dostal k arboristice? 
K arboristice mě dovedla moje 
žena. Jsme oba vystudovaní le-
sáci a ona se věnovala arboristi-
ce už během studií. Diplomku 
měla na inventarizaci stromů. Já 
jsem se na škole zaměřoval na 
management a obchod dřívím 
a  trochu jsem si z ní utahoval 
co to řeší “za blbosti”. Na konci 
2008 se trh se s dřívím zhroutil 
a de facto zastavil. No a v té době 
jsem šel na brigádu inventarizo-
vat stromy a od té doby už nedě-
lám nic jiného…. ale nelituji.

2. Pokud vím, tak Tvou náplní 
práce je především hodnocení 
stromů, což je už hodně odbor-
ná práce. Je cesta k této příčce 
hodně složitá?
Já bych spíš řekl, že mojí práci 
je všechno možné (i nemožné) 
kolem stromů i keřů rostoucích 
mimo les. Za ty roky jsem pra-
coval snad pro všechny instituce 
v ČR, které mají co do činění se 
stromy nebo se zelení obecně. 
Musím říct, že i po 14 letech té-
měř denodenního pobytu mezi 

Ing. Aleš Fišr je arboristou kon-
zultantem, kterého můžete dlou-
hodobě potkávat jako komisaře 
při oborových certifikacích. Je 
držitelem certifikátu Český cer-
tifikovaný arborista - Konzultant. 
Podílí se nejen na zpracování po-
sudků a inventarizací stromů, ale 
i na vývoji oborových standardů 
a specializovaných technologií.

stromy mě stále něco dokáže pře-
kvapit. Tím chci říct, že už něco 
vím, ale stále se učím a budu asi 
až do smrti.

3. Máš splněný nejvyšší stupeň 
v certifikaci Český certifikač-
ní arborista, a to konzultanta 
a jsi rovněž soudním znalcem 
v  oblasti dendrologie. Máš ještě 
v oboru nějaké vyšší cíle?
Mám takový rest. Na MENDELU 
jsem v období, kdy tam vznikalo 
studium arboristiky rozdělal PhD. 
a bohužel nedodělal. Jednou, až 
budu mít čas, bych to rád dokon-
čil a dál s univerzitou spolupra-
coval. Bavilo mě učit lidi, které to 
zajímalo. S některými z nich se ka-
marádím doteď.

4. Co bys doporučil zájemcům, 
kteří mají také ambice na dosa-
žení „hodnosti“ konzultanta, aby 
se jim podařilo ho dosáhnout?
Měli by se hodně učit. Na zkoušku 
konzultanta jsem šel asi po pěti, 
šesti letech praxe a myslel jsem, 
že už všechno vím. Týden jsem 
se na ni od rána do večera učil 
a i  tak jsem byl vůbec rád, že jsem 
ji udělal. Je to hodně komplexní 
zkouška, která adepta všestran-
ně prověří. Trochu mě mrzí, že se 
o této “hodnosti”, ani mezi zainte-
resovanými, moc neví. Mezi lidmi 
má větší váhu “hodnost” soudního 
znalce, kde zkouška také nebyla, 
jak se říká zadarmo, ale praktickou 
odbornost jako takovou při ní spí-
še neprověřovali.

5. Co Tě na Tvé práci baví nejvíce 
a co nejméně?
Baví mě práce s přírodou. Připa-
dám si jako takový stromodok-
tor, který pečuje o stromy, aby co 
nejvíce prospívaly a byly zároveň 
bezpečné pro své okolí. Nebaví 
mě dojíždění za těmi stromy, jde 
o spoustu doslova promrhaného 
času. Taky mi je občas zima a jindy 
zase šílené vedro. O dešti nemlu-
vě. Jsem venku téměř za každého 
počasí.

6. Tvůj nejzajímavější, případně 
nejkurióznější zážitek z  Tvé ar-
boristické praxe?
Skoro každý den mám zajímavé 
zážitky na silnicích. Lidé řídí ko-
likrát jako úplní blázni. Ale co si 
zrovna vybavuji, tak jsem jednou 
stál v šíleném větru vedle velkého 
smrku a najednou se ozvalo tako-
vé jemné křupnutí a v tom smrku 
se v úrovni mé hlavy otevřela po-
délná trhlina tak velká, že by šla 
skrz prostrčit ruka. Myslel jsem, že 
je to můj konec. Úplně jsem zamr-
zl, nebyl jsem se schopen vůbec 
pohnout a jen jsem se díval jak 
se ta trhlina rozevírá… no a ona se 
pak zase zavřela, ovšem za chvíli 
se zase rozevřela, a to jsem si řekl, 
že je čas toho pro ten den nechat.

Osobnosti české a slovenské arboristiky



hrdý elektromobilista a myslím si, 
že spalování shnilých dinosaurů 
(a všech ostatních fosilních paliv) 
není důstojné člověku 21. století.
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7. Jakého svého pracovního 
úspěchu si nejvíce ceníš?
Nejvíce si asi cením toho, že se 
se mnou žena kvůli mé práci ješ-
tě nerozvedla. Nemá to se mnou 
jednoduché. Také mě samotné-
ho těší a překvapuje, že i po těch 
letech a X settisících stromech, 
co jsem už viděl, se ráno větši-
nou těším do práce.

8. Spolupracuješ s Arboristickou 
akademií ČSOP, děláš komisaře 
při certifikacích, pomáháš jako 
lektor při Komplexním studiu 
arboristiky. Myslíš si, že je připra-
venost a že jsou znalosti adeptů 
a studentů dostatečné?
Začal jsem spolupracovat s Aka-
demií při certifikacích (Základní 
úroveň dříve Pozemní pracovník) 
hned v začátcích a ty byly pro 

některé adepty krušné. Byli zvyk-
lí z jiných kvalifikačních zkoušek, 
že je dostanou za účast a že jim 
správné odpovědi nadiktujeme. 
Vybavuji si jednoho pána, jak měl 
při poznávačce problémy roze-
znat buk od dubu. Celkem rychle 
se rozkřiklo, že to není za účast, 
ale i tak poměrně významná část 
adeptů neprospěje. Myslím si, že 
je to hlavně nedostatečnou pra-
xí. Adepti se znalosti potřebné na 
zkoušku nadrtí nazpaměť, ale ne-
chápou souvislosti. Většina toho, 
co po nich chceme, není vymyšle-
né někde od stolu, ale jde pouze 
o respektování přirozených proce-
sů ve stromě a jeho životním pro-
středí. Chtělo by to, aby zájemci 
na certifikaci měli před zkouškou 
více praxe, dostatečně teoretické 
znalosti a trochu selského rozu-
mu.

9. Předpokládám, že máš kromě 
arboristiky i jiné zájmy. O jaké se 
s námi podělíš?
Máme tři děti, tak se snažím vol-
ný čas trávit co nejvíce s nimi, 
dokud o  to ještě mají zájem. Jak 
ale dětem postupně začíná na-
růstat peří, začíná i mně dorůs-
tat to moje, rodinným životem 
zastřižené a  vrhám se postupně 
na námořní jachting a potápě-
ní. Jednou bych chtěl jet na vítr 
okolo světa. Mimo to hltám vše 
o  obnovitelných zdrojích ener-
gie, udržitelné energetice, hospo-
daření s vodu apod. Prostě ať tu 
planetu tak nedrancujeme. Jsem 

Sírovec žlutooranžový

V korunách stromů, kde vítr zpívá si píseň, 
já našel úkryt v dutině, co skrývala tajemnou jeskyni.
Vstoupil jsem dovnitř a tam mě zasáhla krása, 
plodnice sírovce žlutooranžového tam ležela na dně 
jako světelná křehká váza.

Měl jsem tu čest spatřit tu krásu zblízka, 
jak jsem se k ní skláněl, cítil jsem jako bych vstoupil 
do kouzelné říše.
Barvy a tvary se snoubily dohromady, 
a já se cítil jako malý chlapec, který objevil ztracenou zem.

Sírovec se vzpínal, tak něžně a elegantně,
jako by se snažil dokázat, 
že v dutině stromu je domov nejen pro ptáky, ale i pro něj.

Jeho plodnice se na mě usmívala jako malé slunce,
a já jsem si uvědomil, že toto místo, kde jsem právě 
teď, 
je naplněno životem a láskou.

Tak když se budu cítit sám a unaven,
vzpomenu si na dutinu stromu, kde jsem našel plodnici 
sírovce.
Znovu se ponořím do toho kouzla a snad najdu 
v sobě dost síly,
aby se vrátil do tohoto úkrytu a znovu se dotkl té 
nesmírné krásy.
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LEGENDA: 

✚ Název školení 
- školení pořádané 

společností SINGINGROCK, 
přihlášky na www.singingrock-

polygon.cz 

✚  Název školení 
- školení pořádané společností 

WORKSAFETY Kolín, 
přihlášky na 

www.worksafety.cz 

✚ Název školení 
- školení pořádané Tree 

Rescue Company 

✚ Název školení 
- školení pořádané ve 

spolupráci se společností 
Safe Trees. Informace na 

info@safetrees.cz 
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